



À Central de Licitações do Município de Ipuerais
Ref.: Pregão Eletrônico n° 038/22-PE-DIV

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA, AUDIO E VÍDEO E MOBILIÁRIO EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUERAIAS-CE.

Razão Social: **NICIANE B. ARAGAO**

CPF/CNPJ: 35.399.865/0001-57

Inscrição Estadual: **062907336**

Rua Manoel Correia Saraiva, 140, Centro, Ipuerais – CE. CEP: 62.230-000

Representante Legal: **Niciane Brito Aragão**, brasileira, solteira, RG: 20074025486 SSP - CE, CPF: 062.424.263-31, Rua Manoel Correia Saraiva, 140, Vila Madeiro, Ipuerais – CE CEP: 62.230-000 Telefone: (88) 9 9670-6937 – E-mail: contato@nician.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | UNITÁRIO R\$ | TOTAL R\$ |
|------|---|--------|--------|---------|--------------|---------------|
| 6 | MONITOR, Especificação : Monitor, com especificações mínimas: Widescreen (painel LED) de no mínimo de 19,5 polegadas, Resolução: 1600 x 900 @ 60 Hz (HD), Contraste: 20.000.000:1, Brilho: 200 cd/m2, Tempo de resposta: 5ms, Número de cores: Maior que 16 Milhões, Ângulo de visão: Horizontal 90°, Vertical 50°, Conexões: RGB. Fonte de Alimentação: Interna - 100-240V - 50/60 Hz, Voltagem: Bivolt. Itens Inclusos: Cabo de força, cabo RGB, manual (CD), certificado de garantia, base e monitor. | FCTOP | 94,00 | UNIDADE | R\$ 595,74 | R\$ 55.999,56 |
| 7 | NOTEBOOK- Especificação : NOTEBOOK: tela 15,6 led hd (1366x768), memoria 8gb ddr4 2400mhz, disco rígido sata de 1tb 5400rpm, processador 4núcleos, 4 threads, frequência 1,60ghz frequência turbo 3,40ghz, memoria cache 6mb, teclado alfanuméricoportuguêsabnt2, placa de rede fast ethernet 10/100 lan, placa wifi 802.11 ac, bluetooth v4.1, saídas: 1 hdmi, 1 usb 3.0, 2 usbs 2.0, fone de ouvido, 1 rj45 lan, entrada: microfone. | LENOVO | 4,00 | UNIDADE | R\$ 3.725,00 | R\$ 14.900,00 |
| 9 | SCANNER DE MESA ALIMENTADOR AUTOMÁTICO | EPSON | 15,00 | UNIDADE | R\$ 2.533,33 | R\$ 37.999,95 |



Rua Manoel Correia Saraiva, 140, Vila Madeiro – Ipuerais – Ceará CEP: 62230-000
(88) 99770-1910 – contato@nician.com.br - 35.399.865/0001-57



| | | | | | | |
|----|--|------------|-------|---------|--------------|---------------|
| 11 | <p>Especificação : SCANNER DE MESA ALIMENTADOR AUTOMÁTICO - tipo de scanner: alimentação vertical automático, digitalização duplex modo de digitalização: colorido, escala de cinza, preto e branco, automático resolução óptica: 600 dpi, velocidade de digitalização: 65 rpm / 130 imp. capacidade da calha do papel: 80 folhas a413g/m², profundidade de bit de cor: 48 bits interna / 24 bits externa, profundidade de bit de tons de cinza: 16 bits interna / 24 bits externa, resolução de saída: 75 a 1200 dpi.</p> <p>MÁQUINA FRAGMENTADORA DE PAPEL</p> <p>Especificação : MÁQUINA FRAGMENTADORA DE PAPEL - fragmentadora de papel, capacidade de fragmentação de 25 folhas por vez, abertura de inserção mínima de 220 mm, nível de segurança mínimo p3, velocidade de corte de 3,5m/min, volume do cesto de no mínimo 60 litros, sistema de reversão automático, limite do nível de ruído máximo de 65 db, capacidade para fragmentar papéis, grampos 26/6, cds/dvds e cartões de crédito, motor com potência mínima de 600 w, regime de funcionamento contínuo, sem paradas para resfriamento do motor, tensão 127 volts, com rodízios para facilitar o deslocamento, garantia mínima de um ano, manual em português.</p> | NAGANO | 14,00 | UNIDADE | R\$ 1.928,57 | R\$ 26.999,98 |
| 13 | MÓDULO ISOLADOR, | APC | 43,00 | UNIDADE | R\$ 395,34 | R\$ 16.999,62 |
| 29 | <p>Especificação : Módulo Isolador 1500VA Entrada Bivolt e Saída 110V</p> <p>TABLET</p> <p>Especificação : Tablet 32GB, 2GB RAM, Wi-fi, Tela de 8", Câmera Traseira 8MP, Câmera Frontal de 2MP e Android 9.0, Bateria de 5.100mAh, Processador Quad-Core de 2,0 GHz</p> | MULTILASER | 79,00 | UNIDADE | R\$ 984,61 | R\$ 77.784,19 |
| 36 | <p>IMPRESSORA PLOTTER</p> <p>Tamanho mínimo da gota 4 picolitros; a tecnologia de gota de tamanho variável Resolução máxima 2400 x 1200 dpi Velocidade de Impressão: AL/D 34 segundos Interfaces USB de alta velocidade (compatível com 3.0) Wireless LAN IEEE (802.11 b/g/n) Wired Ethernet (1000 Base-T/100 Base-TX/10 Base-T) Wi-Fi Direct Visor Touch de 4.3" Linguagem de Impressão ESC/P raster HP-GL/2, HP RTL*1 Sistemas Operacionais Compatíveis Mac OS® 10.13.x, Mac® OS X® 10.12.x, 10.11.x, 10.10.x, 10.9.x, 10.8.x e 10.7.x Windows® 10, 8.1, 7(32-bit, 64-bit), Windows Vista® e Windows® XP Informações do Rolo de Papel Rolo de até 610mm de largura Diâmetro do núcleo de 2" ajustáveis pelo usuário através dos adaptadores de rolo Cortador de Papel rotatório de alta velocidade (automático ou manual) Diâmetro Máximo do Rolo de até 109mm Espessura do Papel de até 8,6mm O papel restante no rolo pode ser administrado no painel de controle Utilização do Papel em Folhas Soltas Alimentador de folhas de até 610mm de largura Alimentador automático de Folhas de até 27,94cm x 43,18cm (11" x 17") Área Imprimível e Precisão Largura máxima de papel 609,9 mm Margens esquerda e direita de 0 a 3 mm cada uma (até 6 mm no total) Comprimento máximo imprimível limitado pelo aplicativo Sistema operacional OS e driver / RIP usado Largura mínima de papel: Rolo 330,2 mm / Folha: 210,06 mm Condições Operacionais Temperatura em funcionamento: de 10° C a 35° C Temperatura em funcionamento (recomendada): de 18° C a 24° C Temperatura de armazenamento: de -20° C a 40° C Umidade em funcionamento: de 20 a 80% (sem condensação) Umidade em funcionamento (recomendada): de 45% a 60% (sem condensação) Umidade de armazenamento: de 5 a 85% (sem condensação)</p> | EPSON | 3,00 | UNIDADE | R\$ 5.700,00 | R\$ 17.100,00 |
| 39 | SMARTPHONE 128GB, 6 GB RAM | MOTOTOILA | 3,00 | UNIDADE | R\$ 1.800,00 | R\$ 5.400,00 |





| | | | | | | |
|--------------------------------|--|------------|-------|---------|------------|-----------------------|
| 41 | MONITOR - COTA RESERVADA Especificação : RAM ?6 GB Capacidade de armazenamento da memória ?6 GB Tamanho da memória externa ?128 Capacidade de armazenamento digital ?128 GB Tamanho da tela ?6.6 Polegadas Resolução ?1920 x 1080, 1080 x 2400 Pixels Baterias inclusas ?Sim Funciona com baterias ?Sim Tecnologia celular ?3G Tecnologia de conexão ?Wi-fi Entrada de usuário ?Tela sensível ao toque Tipo de produto ?Smartphone | PCTOP | 31,00 | UNIDADE | R\$ 595,74 | R\$ 18.467,94 |
| 48 | TABLET - COTA RESERVADA Especificação : Monitor, com especificações mínimas: Widescreen (painel LED) de no mínimo de 19,5 polegadas, Resolução: 1600 x 900 @ 60 Hz (HD), Contraste: 20.000.000:1, Brilho: 200 cd/m2, Tempo de resposta: 5ms, Número de cores: Maior que 16 Milhões, Ângulo de visão: Horizontal 90°, Vertical 50°, Conexões: RGB, Fonte de Alimentação: Interna - 100-240V - 50/60 Hz, Voltagem: Bivolt. Itens Inclusos: Cabo de força, cabo RGB, manual (CD), certificado de garantia, base e monitor. | MULTILASER | 26,00 | UNIDADE | R\$ 984,61 | R\$ 25.599,86 |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA | | | | | | R\$ 297.251,10 |



Rua Manoel Correia Saraiva, 140, Vila Madeiro – Ipueriras – Ceará CEP: 62230-000
(88) 99770-1910 – contato@nician.com.br - 35.399.865/0001-57



Valor Global da Proposta: R\$ 297.251,10 (DUZENTOS E NOVENTA E SETE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS).

Prazo de entrega máximo: Imediata

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

DECLARAMOS conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

DECLARAMOS para os devidos fins de direito, especialmente para fins da prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

DECLARAMOS ainda que, nos preços cotados nessa proposta já estão incluídos todos os custos/despesas inerentes, tais como: eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações Trabalhistas e previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte e deslocamentos e outras quaisquer que possam incidir sobre a formação do preço unitário para esta contratação.

Ipueiras/CE, 22 de julho de 2022



NICIANE B. ARAGÃO

Niciane Brito Aragão
CPF: 062.424.263-31
(Proprietária)



Rua Manoel Correia Saraiva, 140, Vila Madeiro – Ipueiras – Ceará CEP: 62230-000
(88) 99770-1910 – contato@nician.com.br - 35.399.865/0001-57